
令和２年 ６月９日 

 

 富貴中学校保護者の皆様 へ 

武豊町教育委員会 

教育長 加藤 雅也 

                            武豊町立富貴中学校 

                             校長  森下 真次 

 

今後の学校生活における新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 初夏の候、日頃より本町の教育活動にご理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、見出しの件につきまして、文部科学省からの通知を基に、以下のように対応して

まいります。保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力をよろしくお願いいたしま

す。 

 

記 

 

＜マスクの着用について＞ 

 ① 学校教育活動全般 

   基本的には常時マスク着用とします。 

 ② 登下校 

   以下のことを守り、必要に応じてマスクを外してもよいこととします。 

  ・ 不必要な会話を控える。 

  ・ 他の児童生徒との距離を一定間隔空ける。 

 ③ 体育の授業及び部活動 

  ・ 生徒の間隔を十分に確保した上で、健康状態を考慮しながらマスクを外すように

します。 

  

  ※ 個別の対応が必要な場合は、担任までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

（問い合わせ先） 富貴中 教頭 渡部一夫 ７２-０２７１ 


